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...førhen skulle jeg bruge et par uger... 
med Extreme er tiden skåret helt ned 

til 20 minutter!
– Førhen skulle jeg bruge et par uger med 
at få billeder og tekster på plads til de 2100 
varenumre i vores seneste produktkata-
log. Med Cacidi Extreme er tiden skåret 
helt ned til 20 minutter. Det siger grafiker 
og marketingassistent Lisbeth Gosvig fra 
Maskinhandler Indkøbsringens in-house 
marketingafdeling.

Såmaskiner, plove, arbejdstøj, husdyrsar-
tikler og hegnspæle. Det er blot et par eksem-
pler på noget af det udstyr, der er nødvendigt 
for at drive landbrug. En af de største leve-
randører til landbruget er Maskinhandler 
Indkøbsringen. Hovedsædet er placeret i 
Vejle, og her er man kort og godt leverings-
dygtig i alt, hvad en landmand har brug for 
i sin bedrift. Maskinhandler Indkøbsringen 
er en landsdækkende kæde af maskinhand-
lere med i alt 56 udsalgssteder. 

Varekataloget er et vigtigt red-
skab

Varekataloger er uundværlige og kan 
være omfattende opslagsværker, når Ma-
skinhandler Indkøbsringens forhandlere og 
deres kunder skal finde frem til de rigtige 
produkter, hvad enten det gælder maskiner, 
en ny plov eller nyt arbejdstøj.  

Alene kataloget Husdyr og Hegn er på 246 
sider og har ikke færre end 2100 varenumre, 
der hver især findes i op til otte varianter.

– Vi forhandler f.eks. mange typer af 
vandtrug, ligesom hegnspæle findes i flere 
længder og tykkelser, forklarer Lisbeth Go-
svig for at illustrere, hvor mange enkeltele-
menter et katalog som Husdyr og Hegn er 
bygget op af.
Sparer masser af tid med Cacidi
Der er noget at holde styr på, når billeder og 
tekst til de 246 sider i kataloget skal på plads, 
og for at undgå unødigt tidsrøveri i produk-

tionen har Maskinhandler Indkøbsringen 
investeret i Cacidi Extreme. Det har mildest 
talt rykket et par hegnspæle i firmaets kata-
logproduktion, idet systemet har reduceret 
arbejdet med at overføre informationer fra 
hhv. databasen og billedarkivet til InDesign 
til et absolut minimum. 

– Uden Cacidi, vurderer Lisbeth Gosvig, 
ville det manuelle grafikerarbejde have taget 
flere uger. Nu kan vi klare det på 20 minut-
ter. Systemet rummer mange værktøjer, 
som samler alle informationer og billeder 
på en nem og overskuelig måde. Det sætter 
os i stand til på ingen tid, at overflytte alle 
katalogets nødvendige data fra databasen 
til InDesign.

Lisbeth Gosvig tilføjer, at det også giver 
store tidsbesparelser, at korrekturlæseren 
kan nøjes med at lave rettelser ét sted, nem-
lig direkte i deres Axapta-database, så der 
uden yderligere tilpasninger kan køres et 
nyt katalog ud ved hjælp af Cacidi.

Kataloget Husdyr og Hegn er meget stramt 
og ensartet opbygget layoutmæssigt. Det 
betyder, at de muligheder Cacidi Extreme 
giver for også at lave variationer i layoutet 
ikke udnyttes til fulde på nuværende tids-
punkt, konstaterer Lisbeth Gosvig.

Hun tilføjer i samme åndedrag, at Ma-
skinforhandler Indkøbsringen i fremtidige 
produktioner vil udnytte de muligheder, 
som Cacidi-løsningerne også byder på, når 
det gælder om at skabe et varieret layout.

Fin kommunikation med data-
basen
Den database, hvorfra Cacidi Extreme henter 
tekster, billedlinks og grafik til InDesign, er 
en løsning fra Axapta. Desuden er løsningen 
integreret med et Cumulus billedarkiv.  

– Selv om det er hurtigt og nemt at over-

føre informationer fra Axapta til InDesign 
med Cacidi Extreme er det naturligvis ikke 
bare at trykke på knappen første gang, syste-
met skal tages i brug. Det er en stor opgave 
at opdatere og indtaste produktoplysninger i 
Axapta og skaffe fotos af samtlige varer. 

– Det er også i indkøringsfasen nødven-
digt med et vist forarbejde og tilretning, 
før man kan få systemerne til at snakke 
sammen. F.eks. skal oplysningerne træk-
kes ud af Axapta-databasen på en bestemt 
måde, for at Cacidi Extreme kan håndtere 
dem. Men når det er sagt, er det stadig værd 
at fremhæve Cacidi for dets effektivitet og 
de tidsbesparelser, man opnår, konstaterer 
Lisbeth Gosvig.  

God support til enhver tid
Lisbeth Gosvig peger også på den gode og 
kompetente support, som hun oplever, at 
Cacidi har stået til rådighed med, og som har 
gjort det til en smertefri proces at få database 
og InDesign bundet sammen i katalogpro-
duktionen ved hjælp af Cacidi Extreme.

Cacidi Extreme flytter hegnspæle
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